СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

ВЯЗЕМСКОГО МЦНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от  25.02.2022 № 147

с.Кукелево

Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевых значений,
индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве, осуществляемого в границах сельского
поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района
Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

  1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевые значения

согласно приложению №1.

 2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве согласно приложению

№2.

  3.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на

официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и гласности.( Зайцев В.М.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.03.2022.

Председатель Совета депутатов                            Глава сельского поселения

  А.А.Макушева                                    В.Н.Лиходеева

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                    к решению Совета депутатов
_____________________                       _сельского поселения «Село Кукелево»

                                                                   Вяземского муниципального
                                                                Района Хабаровского края

                                                                         от _25.02.2022_  №  147_____

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения «Село
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее –

муниципальный контроль на автомобильном транспорте)

Индекс

показа

теля

Наименование

ключевого

показателя

Период
2022 2023 2024 2025 2026

А Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

А.1  Количество людей,

погибших в

результате

дорожно-

транспортных

происшествий,

произошедших по

причине

недостатков в

содержании

автомобильных

дорог местного

значения, на 1000

жителей

0,005  0,004

А.2  Количество людей,

пострадавших в

результате

дорожно-

транспортных

происшествий,

произошедших по

причине

недостатков в

содержании

автомобильных

дорог местного

значения, на 1000

жителей

0,014  0,012

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                    к  решению Совета депутатов
_____________________                       _сельского поселения «Село Кукелево»

                                                                   Вяземского муниципального
                                                                Района Хабаровского края

                                                                         от _25.02.2022_  №  147_____
_____

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения «Село
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее –

муниципальный контроль на автомобильном транспорте)

Индекс

показат

еля

Наименование

показателя

Формула

расчета

Комментарии (интерпретация

значений)

Целевые значения

показателей

Источник

данных для

определения

значения

показателя

Индикативные показатели

Б

Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, еѐ анализа,

выявления проблем, возникающих при еѐ осуществлении, и определения причин их возникновения,

характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и

объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в

деятельность контролируемых лиц

Б.1

Количество

внеплановых

контрольных

мероприятий,

проведенных за

отчетный период

Б.1 =

Sum(КВМ)

Б.1 определяется как сумма

внеплановых контрольных

мероприятий (КВМ),

проведенных за отчетный период

Целевое значение не

устанавливается, так

как муниципальный

контроль на

автомобильном

транспорте не

преследует цели

повышения

интенсивности

проведения

муниципального

контроля и

привлечения к

ответственности

контролируемых лиц,

а в большей степени

ориентирован на

профилактику

нарушений

обязательных

требований

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.2

Общее

количество

контрольных

мероприятий с

взаимодействием

, проведенных за

отчетный период

Б.2 =

Sum(КМСВ)

Б.2 определяется как сумма

контрольных мероприятий с

взаимодействием (КМСВ),

проведенных за отчетный период

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.3

Количество

предостережений

о

недопустимости

нарушения

обязательных

требований,

объявленных за

отчетный период

Б.3 =

Sum(КПНН)

Б.3 определяется как сумма

предостережений о

недопустимости нарушения

обязательных требований

(КПНН), проведенных за

отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.4

Количество

контрольных

мероприятий, по

результатам

которых

выявлены

нарушения

обязательных

требований, за

отчетный период

Б.4 =

Sum(КМНОТ)

Б.4 определяется как сумма

контрольных мероприятий, по

результатам которых выявлены

нарушения обязательных

требований (КМНОТ),

проведенных за отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.5

Количество

контрольных

мероприятий, по

итогам которых

возбуждены дела

об

административн

ых

правонарушения

х, за отчетный

период

Б.5 =

Sum(КМАП)

Б.5 определяется как сумма

контрольных мероприятий, по

итогам которых возбуждены дела

об административных

правонарушениях (КМАП),

проведенных за отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.6

Сумма

административн

ых штрафов,

наложенных по

результатам

контрольных

мероприятий, за

отчетный период

Б.6 =

Sum(АШ)

Б.6 определяется как сумма

административных штрафов,

наложенных по результатам

контрольных мероприятий (АШ),

проведенных за отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.7

Количество

направленных в

органы

прокуратуры

заявлений о

согласовании

проведения

контрольных

мероприятий, за

отчетный период

Б.7 =

Sum(КЗОП)

Б.7 определяется как сумма

направленных в органы

прокуратуры заявлений о

согласовании проведения

контрольных мероприятий

(КЗОП), проведенных за

отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.8

Количество

направленных в

органы

прокуратуры

Б.8 =

Sum(КЗОПО

С)

Б.8 определяется как сумма

направленных в органы

прокуратуры заявлений о

согласовании проведения

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

заявлений о

согласовании

проведения

контрольных

мероприятий, по

которым

органами

прокуратуры

отказано в

согласовании, за

отчетный период

контрольных мероприятий, по

которым органами прокуратуры

отказано в согласовании

(КЗОПОС), проведенных за

отчетный период.

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.9

Количество

исковых

заявлений об

оспаривании

решений,

действий

(бездействий)

должностных лиц

контрольного

органа,

направленных

контролируемым

и лицами в

судебном

порядке, за

отчетный период

Б.9 =

Sum(КИЗ)

Б.9 определяется как сумма

исковых заявлений об

оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц

контрольного органа,

направленных контролируемыми

лицами в судебном порядке

(КИЗ), за отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.10

Количество

исковых

заявлений об

оспаривании

решений,

действий

(бездействий)

должностных лиц

контрольного

органа,

направленных

контролируемым

и лицами в

судебном

порядке, по

которым принято

решение об

удовлетворении

заявленных

требований, за

отчетный период

Б.10 =

Sum(КУИЗ)

Б.10 определяется как сумма

исковых заявлений об

оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц

контрольного органа,

направленных контролируемыми

лицами в судебном порядке, по

которым принято решение об

удовлетворении заявленных

требований (КУИЗ), за отчетный

период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

Б.11

Количество

контрольных

мероприятий,

проведенных с

грубым

нарушением

требований к

организации и

осуществлению

муниципального

контроля и

Б.11 =

Sum(КМГНТ)

Б.11 определяется как сумма

контрольных мероприятий,

проведенных с грубым

нарушением требований к

организации и осуществлению

муниципального контроля и

результаты которых были

признаны недействительными и

(или) отменены (КМГНТ), за

отчетный период.

Целевое значение не

устанавливается

Результаты

осуществлен

ия

муниципальн

ого контроля

на

автомобильн

ом

транспорте в

отчетном

году

результаты

которых были

признаны

недействительны

ми и (или)

отменены, за

отчетный период

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов  сельского поселения «Село
Кукелево».Вяземского муниципального района «Об утверждении ключевых
показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве и их целевых значений, индикативных показателей
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве, осуществляемого в границах сельского поселения ……
Вяземского муниципального района Хабаровского края»

Вступающей в силу с 1 марта 2022 года статьей 30 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» предусмотрены

следующие обязательные требования:

1) должны быть отражены два типа показателей вида муниципального

контроля: ключевые и индикативные;

2) показатели должны характеризовать результативность и

эффективность муниципального контроля;

3) ключевые показатели должны отражать уровень минимизации вреда

(ущерба) охраняемым законам ценностям, уровень устранения риска

причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности;

4) по ключевым показателям должны быть определены целевые

(плановые) значения, достижение которых должен обеспечить контрольный

орган;

5) индикативные показатели муниципального контроля должны:

- применяться для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа,

выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения

причин их возникновения;

- характеризовать соотношение между степенью устранения риска

причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов;

- характеризовать уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц.

Разработанные показатели с учетом специфики предмета

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве максимально учитывают предусмотренные выше позиции.